
 BỘ NÔNG NGHIỆP 

VÀ PHÁT TRIỀN NÔNG THÔN 

 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Số:          /QĐ-BNN-ĐĐ  Hà Nội, ngày       tháng      năm 2025 
 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc công bố thủ tục hành chính bị bãi bỏ lĩnh vực quản lý đê điều  

và phòng, chống thiên tai thuộc phạm vi chức năng quản lý 

 của Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn  

 

BỘ TRƯỞNG BỘ NÔNG NGHIỆP VÀ PHÁT TRIỂN NÔNG THÔN 

Căn cứ Nghị định số 105/2022/NĐ-CP ngày 22/12/2022 của Chính phủ quy 

định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ Nông nghiệp và 

Phát triển nông thôn; 

Căn cứ Nghị định số 63/2010/NĐ-CP ngày 8/6/2010 của Chính phủ về kiểm 

soát thủ tục hành chính; Nghị định số 48/2013/NĐ-CP ngày 14/5/2013 của Chính 

phủ và Nghị định số 92/2017/NĐ-CP ngày 07/8/2017 của Chính phủ về sửa đổi, 

bổ sung một số điều của các nghị định liên quan đến kiểm soát thủ tục hành chính; 

Căn cứ Thông tư số 02/2017/TT-VPCP ngày 31/10/2017 của Văn phòng 

Chính phủ hướng dẫn về nghiệp vụ kiểm soát thủ tục hành chính; 

Xét đề nghị của Cục trưởng Cục Quản lý đê điều và Phòng, chống thiên tai. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Công bố kèm theo Quyết định này thủ tục hành chính bị bãi bỏ lĩnh vực 

quản lý đê điều và phòng, chống thiên tai thuộc phạm vi chức năng quản lý của Bộ 

Nông nghiệp và Phát triển nông thôn (chi tiết tại danh mục kèm theo). 

Thủ tục hành chính bị bãi bỏ tại Quyết định này được quy định tại Nghị định số 

02/2017/NĐ-CP ngày 09/01/2017 của Chính phủ về cơ chế, chính sách hỗ trợ sản xuất 

nông nghiệp để khôi phục sản xuất vùng bị thiệt hại do thiên tai, dịch bệnh. 

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày 25/02/2025. 

Bãi bỏ các nội dung công bố tại số thứ tự 3 của phần I và nội dung cụ thể tương 

ứng của thủ tục hành chính này tại Phần II Danh mục thủ tục hành chính ban hành 

kèm theo Quyết định số 3499/QĐ-BNN-PCTT ngày 11/9/2019 của Bộ trưởng Bộ 

Nông nghiệp và PTNT về việc công bố thủ tục hành chính mới ban hành lĩnh vực 

phòng, chống thiên tai thuộc phạm vi chức năng quản lý của Bộ Nông nghiệp và PTNT. 

Điều 3. Chánh Văn phòng Bộ, Vụ trưởng Vụ Pháp chế, Cục trưởng Cục Quản 

lý đê điều và Phòng, chống thiên tai, Thủ trưởng các Cục, Vụ, đơn vị có liên quan 

chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 
- Bộ trưởng (để b/c); 
- Văn phòng Chính phủ (Cục KSTTHC); 

- UBND các tỉnh, thành phố trực thuộc TW ; 

- Văn phòng Bộ (Phòng Kiểm soát TTHC); 

- Trung tâm Chuyển đổi số và TK nông nghiệp; 

- Báo Nông nghiệp Việt Nam; 

- Lưu: VT, (ĐĐ).  Phòng ƯPKP          Đặng Thị Hương 

                            VP Cục                Nguyễn Kiều Cúc 

                            CVST                  Nguyễn Thu Hằng 

KT. BỘ TRƯỞNG 

THỨ TRƯỞNG 

 

 

 

 

Nguyễn Hoàng Hiệp 

Cục QLĐĐ 

&PCTT 

Kính trình 

 

 

 

 

 

 

   VP Bộ  

Kính trình 

ộ 

KÍnh trinh  

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Bo-may-hanh-chinh/Nghi-dinh-105-2022-ND-CP-chuc-nang-nhiem-vu-quyen-han-co-cau-to-chuc-cua-Bo-Nong-nghiep-546933.aspx


  2 

 
 


		2025-01-23T14:59:25+0700


		2025-01-23T16:09:13+0700


		2025-01-23T16:09:13+0700


		2025-01-23T16:09:13+0700


		2025-01-23T16:09:13+0700




